
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  27 / 120  Del  25-02-21

______________________________________________________

Oggetto: INDENNITA'  DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI
- LIQUIDAZIONE MESE DI FEBBRAIO 2021

Tossicia, lì  25-02-2021:  Il Responsabile del servizio
                     Zuccarini Gabriella

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  25-02-2021: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

RAGIONERIA n. 27 del 25-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE RAGIONERIA



Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 31/12/2020 con il quale veniva nominato il
Responsabile del II Settore per l’anno 2021;

Richiamata la propria determinazione n. 7/16 del 20/01/2020 con la quale sono state
impegnate le somme per l’indennità di funzione degli amministratori comunali per
l’intero anno 2021;

Visti:
l’art. 82 del T.u.e.l. n. 267/2000 che disciplina l’indennità di funzione per il
sindaco, per gli assessori e consiglieri comunali;
il Decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro del Tesoro, del
Bilancio e della Programmazione Economica 4 Aprile 2000, n. 119, che
determina la misura in cui devono essere corrisposte le indennità di funzione al
sindaco, ai componenti dell’organo esecutivo ed i gettoni di presenza ai
consiglieri;
l’art. 1, comma 54, della Legge Finanziaria 23 dicembre 2005, n. 266, che
sancisce la riduzione delle indennità di funzione in oggetto, nella misura del 10
per cento rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 ottobre 2005;

Dato atto che in favore del Sindaco pro-tempore e degli assessori si provvede alla
liquidazione dell’indennità, al lordo di ritenuta d’acconto, con periodicità mensile
mediante versamento sul conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 Legge 13.08.2010,
n. 136;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 95 del 24/12/2020 con la quale in
applicazione dell’art. 44 comma 2 bis del DL 189/2016, convertito dalla Legge n. 229
del 15/12/2016 e s.m.i., è stata rideterminata, per il periodo dal 01/01/2021 al
30/06/2024, l’indennità di funzione prevista dal regolamento di cui al DM 119/2000,
per la classe di comuni con popolazione ricompresa tra 10.001 e 30.000 abitanti nella
misura di seguito indicata,

Sindaco: € 2.788,87
Vicesindaco: € 1.533,88
Assessore: € 1.254,99

Preso atto delle note con le quali il Vicesindaco Manetta Pamela e l’assessore Timoteo
Nando hanno comunicato il loro status di lavoratore dipendenti;

Viste:
la nota del Vice Sindaco Pamela Manetta del 18.01.2021, acquisita al protocollo
dell’Ente in data 19.01.2021 al n. 201 con la quale dichiara di voler rinunciare
all’indennità maggiorata prevista dall’art. 44 comma 2 bis del D.L. 189/2016,
mantenendo esclusivamente l’indennità stabilita dall’art. 1 comma 54 della legge
56/2014;
la nota dell’Assessore Nando Timoteo del 19.01.2021, acquisita al protocollo dell’Ente
in data 19.01.2021 al n. 202 con la quale dichiara di voler rinunciare all’indennità
maggiorata prevista dall’art. 44 comma 2 bis del D.L. 189/2016, mantenendo
esclusivamente l’indennità stabilita dall’art. 1 comma 54 della legge 56/2014;

Accertato che l’importo mensile da corrispondere ai componenti a Giunta è il seguente

CARICA NOMINATIVO PROFESSIONE IMPORTO

RAGIONERIA n. 27 del 25-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



Sindaco Emanuela Rispoli Lavoratore autonomo € 2.788,87
Vicesindaco Pamela Manetta Lavoratore dipendente € 130,15
Assessore Nando Timoteo Lavoratore dipendente € 97,61

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione dell’indennità in oggetto per il
mese di febbraio 2021 in favore del Sindaco e degli assessori;

Vista la vigente normativa in materia;
Visto il T U delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n. 267 del 18 Ottobre 2000;
Visto il regolamento di contabilità del Comune;
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;
Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso parere favorevole per quanto
attiene la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4°
T.U.E.L:

DETERMINA

Per le premesse di cui sopra,

di liquidare in favore degli amministratori comunali, a titolo di indennità di1.
funzione per il mese di febbraio 2021, quanto di seguito indicato:
Sindaco Avv. Emanuela Rispoli - indennità mensile lorda per intero €a)
2.788,87;
Vicesindaco Pamela Manetta – indennità mensile lorda ridotta al 50% €b)
130,15;
Assessore Nando Timoteo – indennità mensile lorda ridotta al 50% € 97,61;c)

di liquidare a favore della Regione Abruzzo l’imposta IRAP pari ad € 256,41;2.

di dare atto che le somme sopraindicate risultano impegnate al seguente3.
intervento:

Cod.Si Cod.Mecc. Cap. Art. Impe. Gest. Descrizione Spesa Impo. €

1325
01.01-1.03.02.01.00

0
20 0 8 C Indennità di carica agli

amministratori comunali
3.016,62

1701
01.03-1.02.01.01.00

0
36 0 9 C Irap carico comune 256,41

 totale 4.538,88

Di versare mediante modello di pagamento F24EP la somma di € 256,41 a titolo4.
di Imposta regionale IRAP (8.50%) calcolata su sulla somma di € 3.016,62;

di disporre la liquidazione dell’indennità in questione mediante accredito sul5.
conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3, Legge 13.08.2010, n. 136;

di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e6.
della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del procedimento.

RAGIONERIA n. 27 del 25-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



RAGIONERIA n. 27 del 25-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
03-03-2021

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

          “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal _____________________

RAGIONERIA n. 27 del 25-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI TOSSICIA


